30 etagiul I.: pe un an 10 fl., pe șase luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr. Cu dusul în casă: Pe un an 12 fl., pe șase luni 6 fl., pe trei luni 3 fl. Un exemplar 5 cr. v. a. sau 15 bani. Atât abonamentele cât și inserțiunile sunt a se plăti înainte.

Nr. 53.

Brașov, Luni-Marti, 9 (21) Martie

1893.

Brașov, 8 (20) Martie

În nice momente foarte critice republica franceză a pierdut pe unul dintre bărbații săi de stat cei mai apți și cu caracter integru.

"Mărtea lui Jules Ferry" — dize vice-președintele senatului — este o pierdere imensă pentru Franța; el și-a dedicat totă viața apărării libertății publice, mării Franței și estinderii teritoriului ei, precum și desvoltării și liberării spiritului omenesc.